
Quarta-feira, 30 de Abril de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Aviso de Abertura  2

Aviso de Abertura  3

Portaria Municipal Nº 161, 30 de Abril de 2025 - 

Exoneração - Elpidio Salgado de Souza Ribeiro  4

ABRIL DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 535/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 4

Edição nº 535 - São Luiz do Paraitinga, 30 de abril de 2025



Aviso de licitação - A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 029/2025, Proc. Adm. N° 040/2025 – Proc. Licitatório Sistema 34/2025.

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de dieta enteral.

Início da disputa: 20/05/2025 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS – 
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.    

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: 
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE ABERTURA Edição nº 535, 30 de abril de 2025

Página 2 de 4

Edição nº 535 - São Luiz do Paraitinga, 30 de abril de 2025

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br


AVISO DE ABERTURA.

A P.M. DE S.L. DO PARAITINGA TORNA PÚBLICA A ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025, PROC. 
ADM. Nº 032/2025, EDITAL Nº 027/2025.

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Rural, para Alimentação Escolar conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2019,  Resolução 
nº 06, de 08 de Maio de 2020 e Resolução nº 21, de 16 de Novembro de 2021.

Período para apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda: 05/05/2025 a 28/05/2025 
até às 09:00hs.

DATA DA REALIZAÇÃO: 28/05/2025 às 09h30min.

LOCAL DA REALIZAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL, PRAÇA DR. OSWALDO CRUZ, Nº03, CENTRO, SÃO LUIZ 
DO PARAITINGA/SP.

EDITAL NA ÍNTEGRA PODERÁ SER BAIXADO GRATUITAMENTE NO SITE: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE ABERTURA Edição nº 535, 30 de abril de 2025

Página 3 de 4

Edição nº 535 - São Luiz do Paraitinga, 30 de abril de 2025

http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br


Portaria Municipal nº 161, 30 de abril de 2025.

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor (a) ELPIDIO SALGADO DE SOUZA RIBEIRO”

 

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, e Lei 
Municipal 2.262, de 1º de março de 2023, art. 3, inc. III.

 

Resolve:

 

Art. 1º - EXONERAR “ELPIDIO SALGADO DE SOUZA RIBEIRO”,

 brasileiro (a), portador (a) da Cédula de Identidade RG nº **.452.5** -SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de 
Pessoas Físicas sob nº ***.443.4-**, do cargo em comissão de 2º nível de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
MEIO AMBIENTE

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 92, de 05 de fevereiro de 2025.

 

Art. 3º. Esta Portaria começa a produzir efeitos a partir de 30 de abril de 2025, revogadas as disposições 
em contrário.

 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 São Luiz do Paraitinga, em 30 de abril de 2025.

 
 

ALEX EUZÉBIO TORRES

Prefeito Municipal

 

  

Certifico que o Texto da Portaria suso foi publicado no Diário Oficial do Município __ de forma eletrônica 
__ consoante permissivo legal previsto na Lei Municipal nº 2.180, de 8 de março de 2022, na data de 30 de 
abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº 161, 30 DE ABRIL 
DE 2025 - EXONERAÇÃO - ELPIDIO SALGADO DE SOUZA RIBEIRO Edição nº 535, 30 de abril de 2025

Página 4 de 4

Edição nº 535 - São Luiz do Paraitinga, 30 de abril de 2025


		2025-04-30T17:31:21-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




